
П Р О Т О К О Л  №1
заседания межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений городского округа Верх-Нейвинский

«23» марта 2022 года пгт Верх-Нейвинский
•■-.yV'

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Щекалев - глава городского округа Верх-Нейвинский,
Николай Николаевич председатель МВК

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 человек (приложение к протоколу)

Заседание комиссии открыл и вел глава городского округа 
Верх-Нейвинский, председатель межведомственной комиссии по 
профилактике-• правонарушений городского округа Верх-Нейвинский 
Н.Н.Щекалев

I. Исполнение протокольных решений МВК по ПП городского 
округа Верх-Нейвинский за IV квартал 2021 года._____________________

(Хазиев Г.М., Кузнецова Т.В., Вьюнова О.В., Самофеева Т.В.,
Шарло Н.М., Сафонов С.В.)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила:

1. Принять информацию к сведению.
2. Решения по протоколу от 16 декабря 2021 № 4 считать 

исполненными, снять с контроля поручения, содержащиеся в протоколе 
заседания. *

По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, 
«против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

И. Об исполнении протокольных решений МВК по Свердловской 
области протокол от 24.11.2021 №5___________________________________

(Сафонов С.В.)
Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная 

комиссия муниципального образования решила:
1. Принять информацию к сведению.
2. Решения по протоколу считать исполненными, снять с контроля 

поручения, содержащиеся в протоколе заседания.
По результатам голосования решение принято («за» - 10 

человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

III. Анализ преступлений и правонарушений на территории 
городского округа Верх-Нейвинский, за 2 месяца 2022 года сравнение с 
АППГ.

(Самофеева Т.В.)



2

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила:

Срок ежеквартально.
1. Принять информацию докладчика к сведению.
2. Рекомендовать начальнику ОеП № 13 -  Самофеевой Т.В. провести 

профилактические мероприятия, направленные на устранение причин и 
условий способствующих к совершению преступлений и правонарушений в 
магазинах «Монетка», «Магнит», «Пятёрочка».
Срок-09.05.2022 года.

3. Рекомендовать директорам МАУ ДО ДЮСШ им. В.Зимина - 
Хазиеву Г.М., МАУК «ЦКД» - Шарло Н.М., МАОУ «СОШ имени А.Н. 
Арапова» - Калистратовой Т.А., ДШИ Епифановой О.П. на родительских 
собраниях уведомлять родителей учащихся, о необходимости соблюдения 
ограничения в вечернее время нахождения детей без сопровождения 
взрослых.

По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек,
«против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

г
*

IV. (^организации профилактических мероприятий направленных
на пресечения преступлений, связанных с мошенничеством в отношении 
граждан и их имущества с использованием платежных терминалов, сети 
Интернет и иных средств связи._____________________________________

(Самофеева Т.В. Сафонов С.В.)

Заслуцтв и обсудив информацию докладчика, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила:

1. Припять к сведению информацию.
2. Рекомендовать начальнику ОеП № 13 - Самофеевой Т.В. провести 

профилакти4е,ские мероприятия, беседы, направленные на устранение 
преступлении и правонарушений в отношении пожилых людей в магазине 
«Монетка» с использованием банковского терминала.
Срок-09.05.2022 года.

По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, 
«против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

V. Об организации профилактических мероприятий, 
направленных на снижение уровня подростковой преступности, 
наркомании, токсикомании и алкоголизма среди несовершеннолетних.

(Хазиев Г.М., Калистратова Т.А., Епифанова О.П., Самофеева Т.В.,
Шарло Н.М., Гасанова Е.О.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила:

1.Принять к сведению информацию докладчиков.



3

2. Субъектам профилактики продолжить профилактические 
мероприятия, направленных на снижение уровня подростковой 
преступности, наркомании, токсикомании и алкоголизма среди 
несовершеннолетних.
Срок-постоянно.

По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, 
«против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

VI. Организация занятости несовершеннолетних в летний 
период.  

(Епифановоа О.П.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила:

1. Принять информацию к сведению.
2. Директору ДШИ Епифановой О.П. проработать вопрос об 

организация занятости несовершеннолетних состоящих на учете в КДН и 
ПДН, в летний период.
Срок - до 01.05.2022 года.

По результатам голосования решение принято («за» - 10 
человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

Глава городского округа Верх-Нейвинский, 
председатель межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений 
городского округа Верх-Нейвинский

у


